
                                                                          
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ                                  
ΔΗΜΟΣ ΔΙΟΝΥΣΟΥ 
ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ ΔΡΟΣΙΑΣ                    Αριθ.Απόφ. 07/2019     
ΤΟΠΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
   

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 

Από το Πρακτικό της 3ης/10-04-2019 συνεδρίασης του Τοπικού 
Συμβουλίου της Δημοτικής Κοινότητας Δροσιάς. 

                 
ΘΕΜA: Παραχώρηση δικαιώματος διαρκούς χρήσεως οικογενειακού τάφου 
στον κο Λιόση Χρήστο του Σταματίου. 
 
   Στη Δροσιά και στο Δημοτικό Κατάστημα, σήμερα την 10η του μηνός 

Απριλίου του έτους 2019, ημέρα Τετάρτη και ώρα 10:00 π.μ. το 

Συμβούλιο της Δημοτικής Κοινότητας Δροσιάς του Δήμου Διονύσου 

συνήλθε σε τακτική δημόσια Συνεδρίαση, ύστερα από την υπ’ αριθ. 

πρωτ.15115/05-04-2019 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της Δημοτικής 

Κοινότητας, που δημοσιεύθηκε στον Πίνακα Ανακοινώσεων της Δημοτικής 

Κοινότητας και επιδόθηκε σε κάθε ένα Σύμβουλο, σύμφωνα με τις 

διατάξεις του άρθρου 88 του Ν. 3852/2010,για συζήτηση και 

γνωμοδότηση του παρακάτω θέματος της ημερήσιας  δ/ξης. 
    Ο Πρόεδρος του Συμβουλίου της Δ.Κ. Δροσιάς είπε ότι σε σύνολο 

πέντε (5) μελών είναι παρόντες τρεις (3) από τους Συμβούλους της 

Δημοτικής Κοινότητας: 

 

        ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                 ΑΠΟΝΤΕΣ 
    Ποτίδης Χρήστος                         Ιατρίδου Μαργαρίτα 
    Ουσταμπασίδης Σταύρος                   Τεχλικίδης Μιχαήλ 
    Συμεωνίδης Παναγιώτης 
     
 
   Στη συνεδρίαση αυτή κρατήθηκαν τα πρακτικά από τον υπάλληλο του 
Δήμου Διονύσου κ. Αργυρόπουλο Παναγιώτη. 
   Ο Πρόεδρος εισηγούμενος στο Τοπικό Συμβούλιο το 3ο θέμα της 
ημερήσιας διάταξης λέει τα εξής: 
  Σύμφωνα με την υπ΄αριθ. 14371/01.4.2019 αίτησή του ο κος 
Λιόσης Χρήστος του Σταματίου, ζητά την έγκριση για παραχώρηση 
δικαιώματος σύστασης οικογενειακού τάφου στο Δημοτικό 

Κοιμητήριο Δροσιάς έναντι τιμήματος, «.... κατηγορίας Διπλοί 
οικογενειακοί Τάφοι, διαστάσεων 2,50μ πλάτος και 2,50μ μήκος 
……», σύμφωνα με το άρθρο 21 του «Ενιαίου Κανονισμού 
Λειτουργίας των Κοιμητηρίων του Δήμου Διονύσου», ο οποίος 

εγκρίθηκε με την υπ. αρ. 45/2018 ΑΔΣ Δήμου Διονύσου. 

Επίσης στο άρθρο 17 παρ.6 του Ενιαίου Κανονισμού Λειτουργίας 
των Κοιμητηρίων του Δήμου Διονύσου αναφέρεται ότι: « Η 
παραχώρηση του δικαιώματος οικογενειακού τάφου, εκ μέρους του 
Δήμου γίνεται με αίτηση του ενδιαφερόμενου ή του νόμιμου προς 
αυτό εξουσιοδοτημένο πρόσωπο, στην αρμόδια υπηρεσία της 
Δημοτικής Κοινότητας, όπου βρίσκεται το Κοιμητήριο για το 
οποίο έχει εκδηλωθεί ενδιαφέρον για οικογενειακό τάφο. Το 
Τοπικό Συμβούλιο γνωμοδοτεί αρχικά με απόφασή του για την 



παραχώρηση ή μη του οικογενειακού τάφου και προωθεί την 
απόφαση στις αρμόδιες υπηρεσίες του Δήμου για εισήγηση και 
έγκριση από το Δημοτικό Συμβούλιο, υπό την προϋπόθεση 
καταβολής του σχετικού τέλους, το οποίο ορίζεται με Απόφαση 
Δημοτικού Συμβουλίου». 
   Επί του αιτήματος της κου Λιόση Χρήστου του Σταματίου, 
εισηγούμαι την λήψη απόφασης για χορήγηση δικαιώματος αγοράς 
διπλού οικογενειακού τάφου στο Δημοτικό Κοιμητήριο Δροσιάς. 
 

 

Ακολουθεί διαλογική συζήτηση 
Κατόπιν των ανωτέρω τo Τοπικό Συμβούλιο, 

Λαμβάνοντας υπόψη: 

 Την εισήγηση. 

 Την υπ΄αριθ. Οικ.65/14-04-2014 αίτηση του κου Λιόση 
Χρήστου του Σταματίου. 

 Το άρθρο 17 παρ.6 του Ενιαίου Κανονισμού Λειτουργίας των 
Κοιμητηρίων του Δήμου Διονύσου (ΑΔΣ 45/2018). 

 Το άρθρο 21 του Ενιαίου Κανονισμού Λειτουργίας των 
Κοιμητηρίων του Δήμου Διονύσου (ΑΔΣ 45/2018). 

 Το αρ. 82 παρ. στ του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» 

 Το αρ. 83 παρ. 2 και παρ. 4 του Ν. 3852/2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» 

 

            

               Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι  Ο Μ Ο Φ Ω Ν Α  

 

 

Και εγκρίνει την παραχώρηση δικαιώματος διαρκούς χρήσεως 

οικογενειακού τάφου στον κο Λιόση Χρήστο του Σταματίου. 

 

Η απόφαση αυτή πήρε αυξ. αριθ. 07/2019 
Το  παρών  πρακτικό  υπογράφεται  ως  ακολούθως. 
 
      Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                          ΤΑ  ΜΕΛΗ 
      
                             
    ΠΟΤΙΔΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ                 ΟΥΣΤΑΜΠΑΣΙΔΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ 
                                    ΣΥΜΕΩΝΙΔΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ            
                                     
 
 
                        Ακριβές  απόσπασμα 
              Ο   Πρόεδρος  του    Τοπικού  Συμβουλίου   

 


